
„. _.—*f= ,- HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
. _1.

,; __ _„_ __ _ MAGISTRÁT HLAVNIHO NÍESTA PRAHY

“i Fifi-";..Í'. . : nf“ ', ') Zdena Javomioká

_ Ě _, Zástupkynč ředitele Magistrátu hlavního města Prahy

V Praze dne 30. dubna 2018

C].: MHMP 678198/2018

S-MHMP 551991/2018

Věc: Žádost o poskytnutí infomace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů

dopisem ze dne 5. 4. 2018 jste se obrátil na hl. m. Prahu s žádostí o informace podlezá kona č. 106/1999 Sb., O

svobodném přístupu k i nformacírn, ve znění pazdějších předpisů. K Vašim dotazům uvádím následující:

1. Jaké roční odměny za 2017 dostali krajšti zastupitelé & za co?

Ktomuto bodu zasílám informace týkající se výše odměn členů Zastupitelstva hl. m. Prahy za r. 2017 formou

zpracované tabulky.

V případě všech členů zastupitelstva hl. m. Prahy sejednalo pouze o odměny za výkon funkce členů Zastupitelstva

hl. m. Prahy. Odměňování členů Zastupitelstva hl. m. Prahy se v r. 2017 řídilo (v současné době již zrušeným)

nařízením vlády č. 3732003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „nařízení vlády"). Měsíční odměny poskytované uvolněným členům Zastupitelstva hl. m. Prahy byly

poskytovány dle 5 1 nařízení vlády, jejich vyše byla uvedena v příloze č. 3 nařízení vlády. NE.-uvolněným členům

Zastupitelstva hl. m. Prahy mohla být dle Š- 2 nařízenívlády poskytnuta odměna za výkon funkce. Odměna za výkon

Funkce neuvolněným členům Zastupitelstva hl. m. Prahy byla poskytnuta dle us naeníZastupítelstva hl. m. Prahy č.

238 ze dne 25. 1. 2017. Měsíční odměny za výkon funkce neuvolněnych členů Zastupitelstva hl. m. Prahy byly

stenovenyv příloze č. 1 tohoto us nesení.

Pro úplnost jako povinny subjekt uvádíme, že odměna za výkon funkce neuvolněného člena Zastupitelstva hl. m.

Prahy podléhá dani z příjmů fyzických osob a odvodu zdravotního pojištění. Odměna za výkon funkce uvolněného

člena Zastupitelstva hl. m. Prahy podléhá dani z příj mů fyzických osob a odvodům sociálníhoa zdravomího pojištění.

2. Jak často mělo zastupitelstvo v roce 2011vyjezdy, kam a kolik to stálo?

Zastupitelstvo hl. m. Pra hyv roce 2017 nereal izovalo žádnyvyjezd, tedy jeho výjezdy nestá ly nic.

Pokud byste svůj dotaz vnímal tak, že mezi výjezdy zastupitelstva patří i výjezdy Rady hl. m. Prahy, pak si Vás

dovolují informovat, že v roce 2017 Rada hl. rn. Prahy reallzovala 1 výjezd, a to tzv. „Výjezdní zasedání k sestavení

návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2018“ a vynaložená částka činila 115 004 Kč (šlo o výdaje na

ubytování, pronájem prostor a občerstvení; to vše v obci Karlštejn).

3. Kolik peněz šlo vrooe 2017 na sport, ať už formou přímých investic nebo formou dotací? Kolik ztoho na

podporu profesionálních sportů a kolik na podporu sportování dětí a mládeže?

V roce 2017 pos kytnulo hl. m. Praha na podporu sportu cel kem 494 913 476,96 Kč.Tyto prostředky byly poskytnuty

především formou investičních (180 964 646 Kč) a neinvestičních [297 959 334 KČ] účelových dotací prostřednictvím

Celoměsťikych progra mů podpory sportu a tělovýchovy v hl. m. Praze.

Mariánské náměstí 2. 110 01 Praha "|

tel.: +420 236 002 139

e-mail zdenajavornickaůprahaeu



Primárnějetato podpora určena pro nestátní neziskové organizace-spolky působícív oblasti sportu dětí a mládeže.

Z hlediska finanční podpory profesionálních sportů je hl. m. Pra hou podporováno pouze pořádánísportovnich akcí,

které mají pro hl. m. Prahu společenský a propagační přínos, kterych se účastní mj.také profesionální sportovci, a

není podporován přímo profesionální sport. Podpora sportu na profesionální úrovni spadá do kompetence

Ministerstva škol ství, mládeže a tělovýchovy a Českého olympijs kého výboru.

Nad rámec uvedene částky 494 mil, Kč, z obdrženého odvodu z loterii a jiných podobných her a daně: hazardních

her poskytnulo vlastní hl. m. Praha svým městským částem v roce 201? účelové dotacev cel kovém objemu 238 834

tis. Kč, ztoho 59 708,4 tis. Kč na podporu nestátních neziskových organizacípůsobících na území městských částí hl.

m. Prahy, které zajišťují dlouhodobě organizovanou sportovní výchovu mládeže registrované vjednotlivých

nestátních neziskových organizacích, dále 59 708,4 tis. Kč na sport (obecně) a konečně 119 417 tis. Kč na kulturu,

školství, zdravotnictví a sociálníoblast.

Rovněž nad rámec uvedené částky 494 mil. Kč, další účelové dotace poskytnuté : rozpočtu hl. m. Prahy mšiským

částem hl. m. Pra hyv oblasti sportuv roce2017 tvořily 358 29105. Kč investičních výdajů metropole. Jejich účelové

určení naleznete v příloze.

4. Jaké mělo v roce 201? zastupitelstvo další výdaje a kolik činily? Náklady na vozový park, návštěvy prezidenta,

dalších politiků čivy'znam ných osobnosti?

Náklady na vozový park zastupitelstva v roce 2017 činily 1 920 644 Kč. Tato částka zahrnuje pohonné hmoty,

servisní náklady, dálniční známky a pojištění. Nad rámec této částky jde o drobná vydání (motorový olej,

nemrznoucí s měsi,parková ní, čistící a mycí prostředky, vůně, žárovky aj.), která však za jednotku „Zastupitelstvo hl.

m. Prahy“, resp. „Rada hl. m. Prahy" magistrátní úřad sa mostatněfodděl ené neevlduje.

Kdalší části vašeho dotazu: Zastupitelstvo hl. m. Prahy navštívil v loňském roce pouze prezident Singapurské

republiky, který obdržel symbolický „KLÍČ DD OBCE PRAŽSKÉ" (náklady na pořízení klíče nejsou vysoké, jde spíšeo

význam daruj; prezident ČRv loňském roce hl. m. Prahu oficiálně nenavštívil.

Náklady zastupitelstva na návštěvy dalších polití kůči významných osobností není možné jednoznačně vyčíslit,jel ím

tyto nelze relevantně oddělit od ostatních návštěv a v zásadě se jedná o výdaje marginálního charakteru typu

poskytnutí vody nebo přípravy kávy. Lze však poskytnout následující údaje: hodnotu darů vydaných v loňském roce

politikům a významným osobnostem (ze skladu magistrátního protokolu) ve výši 401 873,85 Kč a dodání květin,

věnců a kytic, fakturovaná prostřednictvím odboru kancelář primátora Magistrátu hl . m. Prahy v roce 2017, ve výši

145 650 Kč. Dále uvádím částku vynaloženou na akce konané na Staroměstské radnici [catering a donáška

občerstvení), která za rok 2017 činila 528 319 Kč.

Mezi další výdaje Zastupitelstva hl.m.Prahy patřily náklady na občerstvení ve výši 707 365 Kč a ostatnínáklady

[stenografické práce, simultánní přepisy, překlady do znakového jazyka, zajištění specializovaných segmentů IT

činnosti ve spojení s jeho zasedáními aj.) ve výši 400 180 Kč.

Pokud byste svůj dotaz vnímal tak, že mezi další výdaje zastupitelstva patří i vydaje Rady hl.m. Pra hy, pak si Vás

dovolují informovat, že vroce 201? bylo vydáno na občerstvení ve spojitosti s jejími schůze-mi a operativními

poradami Rady hl. m. Prahy celkem 544 560 Kč.

Doplňme, že materiálně-technické náklady (tj. kupř. elektrickou energii či vodné, stočné), resp. tyto náklady

organizace za jednotku „Zastupitelstvo hl. m. Prahy", resp. „Rada hl. rn. Prahy" magistrátní úřad

samostatněfodděl ené neeviduje.

5. Kolik penězinvesloval kraj vrooe 2017 do kulturya na co + konkretní částky?

V roce 2017 bylo čerpáno z běžných prostředků vlastního rozpočtu odboru kulturya cestovního ruchu Magistrátu hl.

m. Prahy celkem 427 548 130,78 Kč, z čehož zejména:

' 331 290 000 Kč bylo čerpáno na jednoleté a víceleté granty v oblasti kultury v souladu :.

usneseními Rady hl. m. Prahy a Zastupitelstva hl. m. Prahy; více informací, tj. přehled

veškerých žádostí o grant i přidělených grantů naleznete na adrese:

http:/]kultura.prahaeuljnplcz/granty/i
nclex.htrnl;

Mariánské náměstl 2. 11001 Praha 1

tel.: +420 236 002 139

e-mail zdenajavomicka©prahaeu



' 30 512 000 Kč bylo použito na individuální účelové dotace v oblasti kultury v souladu s

usneseními Rady hl. m. Prahy a Zastupitelstva hl. m. Prahy, více informací naleznete na

adrese:

http:/fkulturapraha.eufjnp/cz/individualni_ucelova__dotace/individualni_ucelove_dotace_v_

roce_2017/index.htm|;

. 19 869 714,49 Kč představuje částku použitou oddělením cestovniho ruchu odboru kultury a

cestovního ruchu Magistrátu hl. m. Prahy např. na realizaci projektu vytvoření nového

systému pražské turistické karty, prezentaci hl. m. Prahy v rámci RunCzech závodů 2017,

podporu kongresové turistiky, analýzu fungování Prague Card anebo právních služeb; 10

milionů korun bylo vloženo nadačnímu fondu Praha ve filmu Prague Film Fund;

* 28 522 500 Kč představuje částku použitou na úhradu grantů a individuálních účelových dotacív

oblasti cestovního ruchu v souladu s usneseními Rady hl. m. Prahy a Zastupitelstva hl. m.

Prahy;

o 17 353 916,29 Kč bylo vyčerpáno na inzerci k vyhlášenívýbě rových řízenína ředitele některých

příspěvkových organizácia k vyhlášenígrantů v oblasti kultury a uměnína rok 2018; dále pak

byly prostřed ky čerpány na posudky žádostí o grant, které jsou předkládány od borné

grantové komisí, a na ukončeníprávního sporu po zrušené příspěvkové organizaci Výstaviště

Praha.

Částkou ve výši 1 149 734 600 Kč bylo financováno 17 příspěvkových organizacíhl. m. Prahyvoblasti kultury, a to

formou neinvestičniho příspěvku. Jedná seo 10 divadel a 7 dalších kulturních organizací.

_“

Studio Ypsilon 27 288 600

Divadloleouhé

Divadlo na Vinohradech

Divadlo Na zábradlí

DivadioS-e'blaa Hurvínka 14 811700

Divadlopod Palmovkou 39 546 700

Hudební divadlovKarIíně S4 159 700

Městská divadla uražská 63 008 800

Šva ndovo divadlo 41 738 400

__

114556 100

Pražská informačnísl užba 70 048 000

Hvězdárna a -|anetárium 28 002 300

Muzeum hl. m. Pra hy 102 645 200

Nár. kult. nam.V šehrad 42 186200

Městská knihovna 264 672 500

1 na 134 ano

v oblasti investicvyčlenilo hl.m. Praha vroce 2017 v oblasti kultury a cestovního ruchu podle upraveného rozpočtu

hl.m. Prahy ka pitálovévýdajev cel kové výši 506 105,8 tis. Kč. lednotiivé investičníakce (mj ajejich tinancováníjsou

jmenovitě uvedeny v přiložené tabulce.

2 obdrženého odvodu z Ioteriía ji ných podobných her a da ně z hazardních her poskytnulo vlastni hl. m. Praha svým

městským částem v roce 2017 účelové dotace v celkovém objemu 238 834tis. Kč, z toho 59 708,4tis. Kč na podporu

nestátních neziskových organizací působících na území městských částí hl. m. Prahy, které zajišťují dlouhodobě

Mariánské narresti 2. 110 01 Praha 1

tel.: +420 236 002 139

e-mail zdena.javornicka©praha.eu



organizovanou sportovní výchovu mládeže registrované vjednotlivých nestátních neziskových organizacích, dále
59 708,4 tis. Kč na sport [obecně] a konečně 119 417 tis. Kč na kulturu, školství, zdravotnictvía sociální oblast.

Dalšíúčelové dotace pos kytnutéz rozpočtu hl.m. Prahy městským částem hl . m. Pra hyv oblasti kulturyv roce 2017
tvořily 99 136 tis. Kč investičních a 2 075,6 tis. Kč neinvestičních výdajů metropole. Jejich účelové určení naleznete
v příloze.

6. Kolik peněz poslal kraj do školství v roce 2017 a na co + konkrétní částky (opravy budov, vybavení škol, nové
stavby, pomůcky, zvýšení platů, atp.)?

V roce 2017 hl.m. Pra ha odeslaíodoškol a školských zařízenív oblasti běžných výdajů celkem 14 121 701,58 tis. Kč
a k tomu dalších 46 468 tis. Kč tvořily prostředky státní dotace z Evropského sociálního fondu (OP Výzkum, vývoj a
vzdělávání) pro příspěvkové organizace vlastn ího hl. m. Prahy. V prvnijmenované cifřeje obsaženo:

- 10860800,80 tis. Kč mzdových prostředků vč. odvodů — státní dotace z Ministerstva školství,

mládeže a tělovýchovy,

- 183 390,40 tis.Kč na tzv. ostatni neinve stičnívýdaje přímé (výdaje na učebnice, učební pomůcky,

vzdělávání pedagogických pracovníků apod.) — státnídotace z Ministerstva školství, mládeže a

tělovýchovy,

- 7 089 tis. Kč prostředků státnídotace z ostatních ministerstev,

- 444 083,90 tis. Kč na posílení mzdových prostředků vč. odvodů —prostředky vlastního rozpočtu

hl. m. Prahy,

- 143 056,50 tis. Kč na posílení mzdových prostředků vč. odvodů asistentů pedagoga —prostředky

vlastního rozpočtu hl. m. Prahy,

- 2900730 tis. Kč na Metropolitní program výuky dalšího cizího jazyka na středních školách —

prostředky vlastního rozpočtu hl. m. Prahy,

- 933 868,70 tis. Kč příspěvku na provoz organizacívlastniho hl. m. Prahy — prostředky vlastního

rozpočtu hl. m. Prahy,

— 40956,40 tis. Kč posílení přÍSpěvku na provoz na vrub neřízených odvodů z fondů investic

organizacívlastního hl. m. Prahy — prostředky vlastního rozpočtu hl. m. Prahy,

- 118 359,60 tis. Kč účelově na opravya údržbu—prostředky vlastního rozpočtu hl. m. Prahy,

- 17 514,50 tis. Kč grantů voblasti podpory vzdělávání — prostředky vlastního rozpočtu hl. m.

Prahy,

- 10 990,20 tis. Kč ostatních prostředků odboru školství a mládeže Magistrátu hl. m. Prahy (např.

oslavy výročí školy, podpora odborného vzdělávání, stipendia apod.) — prostředky vlastního

rozpočtu hl. m. Prahy,

- 662,78 tis. Kč na podporu výuky českéhojazyka —prostředky vlastního rozpočtu hl. m. Prahy,

- 3 920 tis. Kč účelově na opravy a údržbu domů dětía mládeže hl. m. Prahy — prostředky vl astního

rozpočtu hl. m. Prahy,

- 13 893 tis. Kč grantů v oblasti volného času dětía mládeže—prostředky vlastního rozpočtu hl. m.

Prahy,

- 189150 tis. Kč ostatních prostředků odboru sportu a volného času Magistrátu hl. m. Prahy —

prostředky vlastního rozpočtu hl. m. Prahy,

- 3592.60 tis. Kč prostředků ostatních odborů Magistrátu hl. m Prahy — prostředky vlastního

rozpočtu hl. m. Prahy,

- 1 352 623,80 tis. Kč státní dotace poskytované do soukromého školství prostřednictvím
Magistrátu hl. m. Prahy (zatímco v případě všech výše uvedených odrážek šlo o finanční

prostředky určené pro příspěvkové organizace vlastního hl. m. Prahy a je ho městských částí).

v oblasti oprav a údržby se nei nvestiční výdajetýkaly drobnějších stavebních oprav budov, učeben a vybavení, dál e
nákupu nábytku, počítačů, vybaveníodborných učeben a učebních pomůcek.

Ve výše uvedeném přehledu je zahrnuto i to, že na podporu technického vybavení v rámci programu podpora

odborného vzdělávání na území hl. rn. Pra hy bylo v roce 2017 školám zasláno celkem 5 406 tis. Kč.

Na investice, tj. v oblasti kapitálových výdajů bylo v roce 2017 voblasti školství čerpáno 598 604 tis. Kč, ztoho

177 269 tis.Kč v gesci od boru školstvia mládeže Magistrátu hl. m. Prahy, 372 677 tis. Kč v kompetenci jednotlivých

hilariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1

tel.: +420 236 002 139

e-mail zdena.javornicka©praha.eu



příspěvkových organizací hl. m. Prahy a konečně 48 658 tis. Kč vgesci odboru strategických investic & odboru

technicke vybavenosti Magistrátu hl.m.Prahy.

Výběr významných investičních a kol:

. Rekonstrukce budov SŠ dostihového sportu a jezdectví- 36 179,3 tis. Kč;

' Rekonstrukce pavilonu OU Vyšehrad Praha 2 - 9 627,88 tis. Kč;

' Rekonstrukce elektro SPŠ Na Třebešíně Praha 10— 11490,39tis. Kč,-

" Rekonstrukce velkého hřiště Gymnázium Opatov Praha 4 - 14 409,98 tis. Kč;

' Rekonstrukce rozvodů elektro VOŠ oděv. návrh. a SPŠ oděvní Praha 7 - 16 205,22 tis. Kč;

' Půdnívestavba ZUŠ Klapkova 156/25, Praha 8- 22 764,13 tis. Kč;

' Zateplenífasády a střechy SPŠ el . V Úžlabině - 16 565,33 tis. Kč.

Z obdrženého odvodu z loteriía jiných podobných her a daně z hazardních her pos kytnulo víastni hl. rn. Praha svým

městským částem v roce 2017 účel ove dotacev celkovém objemu 238 834 tis. Kč, z toho 59 708,4tis. Kč na podporu

nestátních neziskových organizací působících na území městských částí hl. m. Prahy, které zajišťují dlouhodobě

organizovanou sportovní výchovu mláda'e registrované vjednotlivých nestátních neziskových organizacích, dále

59 708,4- tis. Kč na sport [obecné] a konečně 119 417 tis. Kč na kulturu, školství, zdravotnictví a sociálníoblast.

Další účelovédotace poskytnuté z rozpočtu hl.m. Prahy městským částem hl. m. Prahyv oblasti školstvív roce 2017

tvořily 1 462 865 tis. Kč investičních a 36 664 tis. Kč neinvestičních výdajů metropole. Jejich účelové určení

naleznete v příloze.

Další účelové dotace poskytnuté : Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy městským částem hl. rn. Prahy pro

jimi zřízené školy a školská zařízení v roce 2017 činily 102 426,60 tis. Kč investičních a 137 139,70 tis. Kč

neinvestičních finančních prostředků. Jejích účel ové určení na Ieznetey příloze.

7. Jaká částka putovala v roce 2017 na opravu silnic, které spadají pod kraj? Které úseky a silnice spolkly nejvice?

Jaká částka je určena pro rok 2018?

V roce 2017 byly za Účelem zálohového financování oprav ve výši stanovené platebním kalendářem objednávky na

ll, až IV. čtvrtletí 2017 s následným vyúčtováním, popř. k přímé úhradě dokladů za plnění poskytnutá Technickou

správou komunikací hl. m. Prahy, a.s., v rámci této objednávky čerpány běžné rozpočtové prostředky vobjemu

294 968 320,57 Kč. Vzhledem k tomu, že celkový objem poskytnutých plněníza ||.až IV. čtvrtletí2017 byl nižší, než

původně plánovaný, vyplynul z konečného vyúčtování roku 2017 přeplatek ve výši 62 787 008,28 Kč. Skutečnost po

závěrečném vyúčtování za opravy tak činí přesně 232 181 312,29 Kč. Vtéto souvislosti je možné doplnit, žev rá mci

této částky činila dotace od Státního fondu dopravní infrastruktury na opravy komunikací nahrazujících dočasně

Silniční okruh kolem Prahy v roce 2017 celkem 23 676 820,57 Kč.

Co se týče |. čtvrtletí 2017, tj. období před „náběhem“ činnostlv kompetenci Technické správy komunikací hl. m.

Prahy, a.s., bylo na opravy a údržbu (pozn. jak vidno, data byla tehdy evidována odlišně, než ve zbytku roku —

v tomto případě tedy vč. údržby) vydáno 430 904 000 Kč.

Finančně nejná ročnějšimi akcemi v rámci oprav |:ny v roce 2017 následující realizace:

- ulice Na okraji—80 mil. Kč,

- ulice Evropská—25 mil. Kč,

- ulice Kamýcká—20 mil. Kč.

Schválený rozpočet vlastního hl. m. Prahy na rok 2018 na opravy vyčlenil částku 206 340 000 Kča dáleobsahuje

částku 20 000 000 Kč ja ko rezervu pro projekty ve spolupráci se Státním fondem dopravní infrastruktury. vjednání

se Státním fondem dopravní infrastrukturyje celkem částka 125 540 000 Kč.

s.lakou částku se podařilo v roce 2017 vyčerpat ze strukturálních fondů a na co peníze šly? Jaký byl plán?

Pouze si dovolím předeslat, že otázka může být vyl ožena dvěma způsoby:

i) Jak jde hl. m. Praze čerpánífondů v rámci Operačníhoprogramu Praha —pó| růstu, kterýhl. m.

Praha spravuje?

Marianske náměstlZ. 110 01 Praha '!

tel.: +420 236 002 139

e-rreil zdena.javornicka©praha.eu



ii) Jak hl. m. Praha obecně čerpala z fondů (tedy i zjiných operačních programů, např. MPSV ajeho

Operačního programu Zaměstnanost atd.)?

Odpověď v prvním smyslu otázky zní, že do konce roku 2017 byly řídícím orgánem Operačního programu Praha -

pól růstu příjemcům dotací schváleny způsobilé výdaje ve výši 276 090 156,29 Kč a vyplaceny zálohové platby ve

výši 1 363 336 755,05 Kč (za všechny zdroje financova níj. Cíle a predikce byly stanoveny na ukazateli schválené

způsobilé výdaje, a sice ve výši 248 616 978,36 Kč (za všechny zdroje financování).

Do roku 2017 byly s příjemci uzavřeny smlouvy na projekty celkem za 42,5 % alokace celeho Operačního programu

Praha — po! růstu, Závazek stanovený 'v'l ádou ČR ve výši 40 % byl splněn.

Prostředky šly zejména do obiasti školství (dětské skupiny a mateřské školy), do oblasti sociálního začleňování

(sociáiní služby, sociální bydlení, sociální podnikání, komunitní central, oblasti výzkumu a vývojea energetických

úspor.

V rea kci na druhý smysl otázky uvádím, že z ostatních operačních programů se vlastnímu hl. m. Praze podařilo

v roce 2017 vyčerpat 155 690 393,88 Kč a městským částem hl. m. Pra hy dalších 273 868 449,20 kč, tj. celkem

429 558 843,08 Kč. Ztoho Operační program Zaměstnanost tvořil 93 325 295,30 Kč, Operační program potravinové

a materiální pomoci 4396 988,93 Kč, Operační program Životní prostředí 2014-2020 potom 43 189 874,80 Kč,

Operační program Technická pomoc 2014+ pak 4 709 525,74 Kč a konečné Operační program Výzkum, vývoj a

vzdělávání 283 937 158,31 Kč.

9. Jaká byla nejvyšší částka dotace, kterou kraj poskytl v roce 2017 a komu? Souhrnně - kdo;íkterá

organizaceffirma získala nejvíce peněz od kraje?

Po prověření investičních i neinvestičních dotačních položek rozpočtové skladby, poukazů a pomocného

analytickém přehledu si Vás dovolují informovat, že nejvyššíčástku v roce 2017 hl. m. Praha poskytnulo příspěvkové

organizaci Zdravotnická záchranná služba hl.m.Prahy, 1350 638927, a to 359 685 673 Kč.

Co se týče dotací městským částem hl. m. Prahy, nejvyšší objem finančních prostředků z rozpočtu vlastního hl.m.

Prahy v roce 2017 směřoval MČ Praha 8, a to celkem 9518013 tis. Kč, ztoho 595 166,6 tis. Kč investičních

účeiových dotací, 36 497,2 tis. Kč neinvestičních účelových dotací a 320 138 tis. Kč v podobě finančního vztahu

: rozpočtu vlastního hl.m.Prahy, tj. formou neúčelové dotace.

Marimeké náměstí 2, 110 01 Praha 1

tel.: +420 236 002 139

o-mail zdena.javornicka©praha.eu



10. Které oboe získaly od kraje v roce 2017 nejvyšší částky?

V roce 2017 žádná obec od hl.m. Prahyfinančnlprostředky nezískala.

Co se týče dotací městským částem hl. m. Prahy, nejvyšší objem finančních prostředků z rozpočtu vlastního hl.m.

Prahy v roce 2017 směřoval MČ Praha 8, a to celkem 951 801,8 tis. Kč, dále pak MČ Praha 5, a to celkem 608 823,6

tis. Kč, a do třetice MČ Praha 4, a to celkem 548 715,3 tis. Kč.

Pokud bychom k uvedeným částkám připočetli rovno: prostředky ze státního rozpočtu, pořadí by se lehce změnilo:

Praha 8 obdržela celkem 1 113 279,8 tis, Kč, Pra ha 4 celkem 756 744,4 tis. Kč a Praze 5 bylo poskytnuto celkem

733 052,7 tis. Kč.

I __ng. ena avornic

zástupkyně ředitel ky Magistrátu hl.m. Prahy

pro sekci finančnía správy majetku

!

Přimhyj,

Tabulka — Odměna za výkon fun kce členů zastupitelstva

Tabulka — lnvestičnía kce hl.m. Pra hyv oblasti kulturya cestovního ruchu

Tabul ka— Účelové dotace poskytnuté městským částem hl.m. Pra hyv obl asti sportu

Tabulka —Účelové dotace poskytnuté městským částem hl.m. Pra hyv oblasti kultury

Tabulka — Účelové dotace poskytnuté městským částem hl.m. Prahy v oblasti školství

Ta bul ka—Účelové dotace poskytnuté z MŠMT městským částem hl. m. Prahy

Mariánská náměstí 2, 110 01 Praha 1

tel.: +420 236 002 139

e-mal zdenajavornicka©prahaeu


